



رضا عنایتی

رقیب استقلال

یک بار دیگر قرار است رضا عنایتی مهاجم سابق استقلال رود روی این تیم قرار گیرد. عنایتی که ابتدای فصل یکی از گزینه‌های سرمربیگری استقلال بود، حالا سرمربی نفت مسجد سلیمان است و در قامت مربی حریف باید جلوی استقلال صفا آرای کند. قطعاً این جدال زیبا خواهد بود و عنایتی که شدت استقلال را دوست دارد، برای بقای تیمش مجبوره شکست این تیم خواهد بود.



جعفر سلمانی

رضایت ساپینتو

جعفر سلمانی توانسته خودش را در ترکیب اصلی استقلال جا بیندازد. سلمانی در بازی با مس یک گل هم زد تا ثابت کند به روزهای اوج خود برگشته است. ساپینتو از این بازیکن رضایت کافی دارد و باز هم از او در ترکیب اصلی استقلال استفاده می‌کند. بعید به نظر می‌رسد سرمربی استقلال حالا حالاها کسی را جانشین سلمانی کند و هم‌بست‌های او کار سختی برای جانشینی این بازیکن دارند.



عارف غلامی

بازهم در ترکیب اصلی

عارف غلامی بعد از هفته‌ها توانست در بازی استقلال و مس کرمان در ترکیب اصلی قرار بگیرد، البته استقلال در این بازی دو گل از حریف کرمانی دریافت کرد؛ اما با این وجود ساپینتو قصد دارد از عارف در بازی استقلال و نفت مسجد سلیمان نیز استفاده کند. غلامی این روزها زوج داسیلوا در خط دفاع است و اگر اتفاقی پیش نیاید این زوج خط دفاعی در بازی‌ها در ترکیب اصلی استقلال خواهند بود.

خبر

۵۰ هزار تومان بده بازی ببین

مهدی تاج قبل از بازی استقلال و ملوان اعلام کرد که رضایت وزیر کشور برای برگزاری بازی‌ها با حضور تماشاگر را گرفته است. به همین دلیل نامه‌ای به سازمان لیگ ارسال کرد تا شرایط مسابقه با حضور تماشاگر را مهیا کند. اما نکته قابل تأمل و البته باعث تعجب این بود که وقتی قیمت بلیت بازی استقلال و ملوان روی خروجی سایت‌ها آمد، واضح بود که کمتر کسی از پس خرید آن بر می‌آید و جای تعجب داشت که چطور بی‌توجه به درآمد قشر آسیب‌پذیر اجتماع که اغلب هم همین قشر سکویای ورزشگاه را پر می‌کنند؛ چنین قیمتی برای بلیت بازی‌ها تعیین شده است. بازی که شروع شد البته تاوان این بی‌تدبیری، سکویای خالی بود که نشان می‌داد تماشاگران بضاعت تهیه بلیت را نداشته‌اند! به همین دلیل مسئولان استقلال که بازتاب بی‌تدبیری‌ها را دیده بودند از فدراسیون خواستند در رقم بلیت برگزاری مسابقه تجدید نظر کنند و در نهایت هم با پیگیری مسئولان استقلال تصمیم بر این شد که رقم‌ها شکسته شود. هرچند که همچنان بلیت جایگاه ویژه رقم قابل توجهی است (پانصد هزار تومان) اما بلیت پشت دروازه‌ها پنجاه هزار تومان شد و به نظر می‌رسد تماشاگران بیشتر از توانایی تهیه کردن آن بر می‌آیند.

همدردی با زلزله‌زدگان داخلی و خارجی

بعد از اینکه هموطنانمان در شهرستان خوی به خاطر زلزله دچار مشکل و بحران شدند و تمامی افراد جامعه درحال حاضر سعی می‌کنند به نوعی با آنها ابراز همدردی کنند، همچنین کشورهای ترکیه و سوریه نیز با این حادثه طبیعی مواجه شده‌اند و این روزها با بحران شدیدی مواجه هستند، بازیکنان استقلال قصد دارند در بازی استقلال و نفت در ابتدای بازی با یک دقیقه سکوت با زلزله‌زدگان داخلی و خارجی ابراز همدردی کنند.

آمانوف همچنان بلاتکلیف

آمانوف در نهایت صبرش به سر آمد و استقلال را ترک کرد و به کشورش بازگشت. بی‌توجهی‌های ساپینتو به این بازیکن و نیمکت نشینی دائمی باعث شد تا برای نیم فصل دوم آمانوف تصمیم به رفتن بگیرد و چند روزی است که در تمرین شرکت نمی‌کند. البته باشگاه استقلال به این بازیکن اعلام کرده که تیم جدیدش را معرفی کند، اما هنوز این بازیکن اعلام نکرده که قصد دارد به چه تیمی برود.

تقابل جذاب عنایتی با آبی‌ها
گارد صدرنشینی
ساپینتو

لیگ برتر فوتبال ایران

سه‌شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸

استقلال - نفت مسجد سلیمان

استاد یوم: آزادی

هفته هجدهم لیگ برتر

داور: حمید حاج‌ملک

کمک‌ها:

آرمان اسعدی، عباس پورحیدری

سرمربی: رضا عنایتی

سرمربی: سعید موهبی

ریکارداو ساپینتو

فرهاد مجذریاناشاهی

امین هاشمی فر

سینا عبداللہی

حسین گودرزی

علیرضا داغله

مسلم محمدی

میتن نقی‌زاده

امیرحسین کریمی

رضا دهقانی

حسین شنائی

پیمان زنجیری

علیرضا رضایی

عارف غلامی

رافائل داسیلوا

کوین یامگا

جعفر سلمانی

روزبه چشمی

آرش رضواند

سعید موهبی

ارسلان مطهری

محمد محبی

مهدی قایدی

پیش بازی

دو هفته پیش بود که فاصله امتیازی استقلال با پرسپولیس که در صدر جدول قرار داشت به عدد ۸ رسیده بود. آن روزها امید اندکی برای کاستن از اختلاف امتیازی وجود داشت و شاید خیلی‌ها نسبت به استقلال قطع امید کرده بودند. دو باخت در لیگ برتر مقابل تراکتور و سپاهان یأس بسیاری را میان آبی‌ها به وجود آورده بود اما پس از دو بازی و با عبور از هفته هجدهم لیگ برتر فاصله امتیازی استقلال با صدر جدول به عدد ۳ رسید و پرسپولیس هم صدر جدول را از کف داد تا آبی‌ها این واقعیت بزرگ را درک کنند که هرگز نباید ناامید شوند و در این لیگ اتفاقات ریز و درشت بسیاری رخ خواهد داد و جایگاه تیم‌ها بارها

جابه‌جا خواهد شد. بدون شک اگر استقلال موفق شود در بازی‌های نیمه‌سخت خود مقابل تیم‌های نه‌چندان مدعی و با عبارتی پایین‌تر به برتری برسد این فاصله امتیازی کاهش خواهد یافت و آنگاه فرصت بزرگی در تقابل با تیم‌های مدعی به وجود خواهد آمد تا استقلال جبران مافات کرده و حتی امتیازات خود را چنان افزایش دهد که با تیم دوم جدول نیز فاصله امتیازی مناسبی ایجاد کند.

استقلال اکنون در دوره‌ای قرار دارد که حرفان چالش برانگیزی را پیش رو ندارد. بعد از بازی با تراکتور و سپاهان که منجر به شکست‌های متوالی شد استقلال با رقبایی بازی کرده که از نظر فنی جایگاه آن‌چنان پائینی را در لیگ تجربه نمی‌کنند. استقلال ابتدا ملوان را با چهار گل مغلوب کرد و بعد از آن نیز موفق شد در کرمان به بردی پرگل

دست یابد و با ۳ گل از سد میزبان بگذرد و دست پر به تهران باز گردد. امروز نیز استقلال بازی دشواری پیش رو ندارد و اگر اسیر بازی بسته و دفاعی نفت مسجد سلیمان در ورزشگاه آزادی نشود و ضربه‌های نهایه با دقت نواخته شود، شانس پیروزی حتی با تعداد گل‌های قابل توجه افزایش خواهد یافت و استقلال می‌تواند سومین برد متوالی خود را مقابل مسجد سلیمان تجربه کند. استقلال حتی شانس بسیاری در دو بازی آتی خود مقابل پیکان و نساجی خواهد داشت و هیچ بعید نیست که هر دو بازی را نیز با برتری پشت سر بگذارد و از تقابل با تیم‌های نه‌چندان مدعی لیگ برتر نهایت بهره را ببرد تا به تیم‌های بزرگ‌تر برخورد کند.

حتی ممکن است بواسطه بازی سختی که سپاهان در همین هفته با فولاد دارد و برخی چهره‌های شاخص این

تیم در ترکیب زردپوشان حضور ندارند، آبی‌ها به فاصله اندکی با سپاهان برسند و در هفته‌های آتی این فاصله را هم جبران کنند و بار دیگر به صدر جدول برسند.

وقوع این اتفاق هرگز دور از ذهن نیست و استقلال ظرفیت کسب پیروزی و بازگشت به صدر جدول را دارد. بخصوص اینکه از لحاظ هماهنگی آبی‌ها وضعیت متفاوتی را نسبت به گذشته تجربه می‌کنند و در خطوط سه‌گانه هماهنگی به اوج رسیده است. از همه مهم‌تر گل‌هایی است که مهاجمان استقلال به ثمر می‌رسانند و تحولی تازه در رأس پیکان هجومی استقلال به وجود آمده است. استقلال تا پیش از بازی با ملوان و مس از نظر گلزنی با مشکلات عدیده‌ای مواجه بود اما بازی با تیم‌های پایین دست جدول سبب شد دوباره آتش گلزنی استقلال روشن شود و این تیم

رنگ پیروزی‌های پرگل را ببیند و دوباره به قهرمانی امیدوار شود.

پیروزی در بازی با نفت مسجد سلیمان، ریکاردو ساپینتو را هم که ناچار است این بازی را از روی سکوها تماشا کند، احیا خواهد کرد. مردی که بعد از باخت تیمش مقابل سپاهان تا آستانه برکناری پیش رفته بود و شایعات متعددی هم درباره نارضایتی مدیران استقلال از رفتار او وجود داشت. ساپینتو اما از این فرصت طلایی برخوردار است که بر تمام حواشی احتمالی منفی که پیرامونش را فرا گرفته خط بطلان بکشد و جایگاه خود را بیش از هر زمان دیگری در استقلال محکم کند. بواقع ساپینتو نه فقط به کسب امتیازات بازی‌های پیش رو بلکه به بردهای پرگل نیاز دارد تا هم خودش و هم بازیکنانش احیا شوند و با انگیزه و روحیه مناسب وارد بازی‌های پرچالش‌تر آتی شوند.

سوره

بعد از ادعای شوند و ۷ پنالتی مشکوک حاج ملک دوباره به استقلال رسید

آن روزها را فراموش کند. البته حاج ملک بعد از آن بازی هم از استقلال‌ها شکایت کرد ضمن اینکه مدعی شد تمام تصمیماتش درست بوده و از قضاوتش هم راضی است. همین جمله کافی بود تا باشگاه استقلال به شدت علیه حاج‌ملک و کمیته داوران که از او حمایت کرد، موضع جدید بگیرد و در بیانیه تازه خود، وضعیت را «نامیدکننده و تأسف‌آور» بخواند.

استقلال همچنین به زعم خود هشدار داد که این وضعیت «موجب خطاهای مشابه در دیدارهای آینده استقلال» خواهد شد. باشگاه استقلال در نامه‌ای که برای فدراسیون فوتبال ارسال

را در این جنجال‌ها سوزاند. بعد از اتفاقات آن دیدار با اینکه کمیته داوران سعی کرد تمام قد پشت داورش بایستد؛ اما حساسیت‌ها به قدری بالا بود که یازده هفته حاج ملک را از بازی استقلال دور کرد.

نکته قابل توجه در مورد جنجال‌ها بیشتر به ادعای معاون حقوقی باشگاه استقلال بر می‌گشت. زمانی که سمعی مدعی شد داور هفت پنالتی استقلال را نگرفته و بهتر است قبل از هر بازی برای داوران شوند بگذارند. حاج‌ملک با این ادعا و همچنین پنالتهایی که به زعم استقلالی‌ها سوخته شده بود، چنان تحت فشار قرار گرفت که بعید است هیچ وقت

کرده بود، مدعی شد کمیته داوران با انتخاب حمید حاج ملک به‌عنوان داور دیدار استقلال در برابر فولاد یک اشتباه بزرگ و نابخشودنی را مرتکب شده است به این خاطر که حمید حاج ملک دوران محرومیت خود را سپری می‌کرد.

بنا بر ادعای باشگاه استقلال حمید حاج ملک به خاطر اشتباهات تأثیرگذار در بازی مس کرمان و ذوب آهن در هفته ششم محروم شده بود و این اجازه را نداشت که بازی استقلال در برابر فولاد را سوت بزند چرا که معمولاً داورانی که به خاطر اشتباه تأثیرگذار محروم می‌شوند، نمی‌توانند هفته سوت بزنند اما حمید حاج‌ملک



حرف‌ها درست نیست. اشتباه داور در فوتبال وجود دارد و نمی‌توانیم منکر این قضیه شویم.»

حالا اما بعد از یازده هفته یک بار دیگر حاج ملک در ورزشگاه آزادی به استقلال رسید و تنها شانس که قرار به شنود است، مشکلی با این موضوع نداریم و از صفر تا صد شوند کنند تا متخلف مشخص شود، اما این

مهدیه دریابیگی

خبرنگار

اسامی داوران هفته نوزدهم که اعلام شد، نام یک داور بد جور به چشم می‌آید. حمید حاج ملک داور کی که شغل اصلی‌اش آشنشانی است و در صومعه‌سرا زندگی می‌کند، این بار برای قضاوت بازی استقلال و مس انتخاب شده است.

آخرین باری که حاج‌ملک در فصل جاری برای استقلال سوت زد، بازی استقلال و فولاد بود که آن قدر جنجال و هیاهو داشت که آتش جنجال‌ها بعد از بازی زبانه کشیده و داور آشنشانی